
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2238 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8200/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; considerando a Portaria nº 1.571, de 17/11/2005,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º            Fica decretado Ponto Facultativo nas Repartições Públicas 
Municipais, o dia 11 de outubro de 2021, durante todo o expediente. 
            Parágrafo Único: As secretarias, departamentos e ou setores 
cujos serviços são essenciais à população jacarezinhense (rodoviária, cemitério, 
coleta de lixo, limpeza pública e outros) permanecerão em funcionamento. 
Art. 2º   A Unidade de Saúde do Parque Bela Vista (Rua Presidente 
Castelo Branco, 987) terá expediente normal. 
Art. 3º   Revogam-se as disposições em contrário. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 06 de 
outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Contrato nº 314/2021, Pregão Eletrônico nº 
73/2021, publicado no dia 01 de outubro de 2021, fazemos a seguinte 
correção: 
ONDE SE LÊ: 
VALOR: R$ 11.762,00 (onze mil setecentos e sessenta e dois reais). 
LEIA-SE:   
VALOR: R$ 17.274,91 (dezessete mil duzentos e setenta e quatro reais noventa 
e um centavos). 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ERRATA 

 
 

Com referência a Publicação em Diário Oficial, Edição Nº: 2.236, Página 1, do 
Decreto Municipal nº 8.189 de 01 de outubro de 2021, faz-se a seguinte 
correção: 
 

ONDE SE LÊ:   
I – Associação Núbia Rafaela Nogueira ALGBTI+ – R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
– dotação 0920.0824400212.217-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 880; 
 

LEIA-SE: 
I – Associação Núbia Rafaela Nogueira ALGBTI+ – R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 
– dotação 0920.0824400212.217-3.3.50.43.00 / Fonte de Recurso - 000; 

Jacarezinho, 06 de outubro de 2021 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 66/2021 

 
 

OBJETO: Contratação ROBERTO SEVERINO DOS SANTOS - ME, para prestação 
de serviços de desinsetização das Unidades Básicas de Saúde, através do Fundo 
Municipal de Saúde. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
  Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido 
nesta data, PARECER JURIDICO, quanto à análise da presença dos requisitos 
exigidos pelo artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa 
bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente 
para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 
Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 07 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2238 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DECRETO Nº 8203/2021 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Federal nº. 4.320 de 17 de março de 1964, 
Art. 43, e a  Lei Municipal nº. 3.907 de 28 de dezembro de 2020, Artigo 5º, § 1º e 2º,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica aberto no corrente exercício financeiro um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 34.517,33 (Trinta e quatro mil, quinhentos e dezessete reais  
trinta e três centavos), para a dotação abaixo especificada, de acordo com a legislação em vigor: 

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 

ORGÃO 0700 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE  

UNIDADE 0710 Gabinete da Secretaria  

DOTAÇÃO  0710.1236100082.054  

  3.3.90.30.00 306 Material de Consumo – Fonte: 107 – Salário Educação - Exercícios Anteriores.   
  34.517,33 

                       TOTAL DO CRÉDITO  34.517,33 

 
Art. 2º Para dar cobertura ao Crédito aberto no artigo anterior ficam indicados os recursos na forma do Art. 43, § 1º., Inciso I da Lei Federal 4.320/1964: 
Superávit Financeiro do Exercício de 2020, na Fonte de Recursos abaixo: 

107 Salário Educação    34.517,33 

                      TOTAL    34.517,33 

 
Art. 3º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.  
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em  07 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2238 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 81/2021. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 327/2021. 
OBJETO: A contratação de empresa especializada no fornecimento de Coffee Break. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 
 

1 

Bolo cenoura com cobertura de creme de chocolate cortados em 
pedaços de 5x5cm num total de 54 pedaços, embalados em 
bandejas de papelão com fundo rendado, cobertos com plásticos 
filme. Forma 46x32 

PRÓPRIA UND 56 35,00 1.960,00 

2 1 

Bolo chocolate com cobertura de brigadeiro e chocolate 
granulado cortados em pedaços de 5x5cm num total de 54 
pedaços, embalados em bandejas de papelão com fundo 
rendado, cobertos com plástico filme. Forma 46x32 

PRÓPRIA UND 56 35,00 1.960,00 

3 1 

Bolo fubá c/ cobertura de chocolate cortados em pedaços de 
5X5cm num total de 54 pedaços, embalados em bandejas de 
papelão com fundo rendado, cobertos com plásticos filme. 
Forma 46x32 

PRÓPRIA UND 56 35,00 1.960,00 

4 1 

Bolo laranja com cobertura de caldo de laranja cortados em 
pedaços de 5x5cm num total de 54 pedaços, embalados em 
bandejas de papelão com fundo rendado, cobertos com plástico 
filme. Forma 46x32 

PRÓPRIA UND 56 35,00 1.960,00 

5 1 

Bolo baunilha com cobertura de creme cortados em pedaços de 
5x5 cm num total de 54 pedaços, embalados em bandejas de 
papelão com fundo rendado, cobertos com plásticos filme. 
Forma 46x32 

PRÓPRIA UND 56 35,00 1.960,00 

6 1 
Suco natural 1 litro sabores variados. alimento com soja sabor 
varridos saudável e nutritivo. 

MAIS VITA UND 180 7,75 1.395,00 

7 1 Chá mate pronto LEAO LTS 145 8,00 1.160,00 

8 1 LEITE LIDER LTS 97 5,50 533,50 

9 1 Café pronto CABOCLO LTS 144 7,50 1.080,00 

10 1 Refrigerante Guaraná 2 litros KUAT UND 470 6,75 3.172,50 

11 1 Refrigerante 2 litros  COCA COLA UND 330 8,00 2.640,00 

12 1 Mini esfira c/ (25g) carne e frango PRÓPRIA UND 3.200 0,80 2.560,00 

13 1 
Mini baguete - sanduiche de metro - 1 metro de comprimento, 
cortados em fatias de 5 cm num total de 20 pedaços - recheio 
(presunto, queijo, alface, tomate com peso mínimo de 1.400 kg. 

PRÓPRIA UND 258 30,00 7.740,00 

14 1 Mini croissant de frango 25gr PRÓPRIA UND 2.050 0,80 1.640,00 

15 1 Mini croissant de presunto e queijo 25 gr PRÓPRIA UND 2.175 0,80 1.740,00 

16 1 Mini pão de queijo 10 gr tipo coquetel PRÓPRIA UND 1.900 0,75 1.425,00 

17 1 Empadinha de palmito ou frango (25 gr) PRÓPRIA UND 1.600 1,00 1.600,00 

18 1 
Salgadinhos fritos - para festa mini coxinha 25gr, mini rissoles 
25gr, mini quibe 25gr, mini bolinha de queijo 25gr 

PRÓPRIA UND 180 60,00 10.800,00 

19 1 Lanche - Pão francês 50gr com margarina PRÓPRIA UND 2.050 2,25 4.612,50 

20 1 
Lanche - Pão francês 50gr no mínimo, com duas fatias de 
presunto e duas fatias de queijo 

PRÓPRIA UND 865 4,00 3.460,00 

21 1 
Mini pão francês 25gr no mínimo, com 1 fatia presunto e 1 fatia 
de queijo 

PRÓPRIA UND 1.580 2,80 4.424,00 

22 1 
Mini lanche - Pão de forma tipo triangulo com recheio de 
presunto e queijo 

PRÓPRIA UND 930 3,75 3.487,50 

23 1 
Lanche natural pão francês 50gr no mínimo, com alface, tomate, 
1 fatia de presunto e 1 fatia de queijo 

PRÓPRIA UND 1.250 5,50 6.875,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2021 ANO: X EDIÇÃO Nº: 2238 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br / 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

24 1 
Mini lanche natural mini pão francês 25gr com alface, tomate, 
presunto e queijo. 

PRÓPRIA UND 1.380 4,25 5.865,00 

25 1 
Mini lanche natural (pão de  forma) com alface, tomate, 
presunto e queijo. 

PRÓPRIA UND 985 4,00 3.940,00 

26 1 
Lanche natural pão francês 50 gr com alface, tomate, peito de 
peru. 

PRÓPRIA UND 725 5,00 3.625,00 

27 1 
Mini lanche natural mini pão francês 25 gr com alface, tomate, 
peito de peru. 

PRÓPRIA UND 1.130 4,00 4.520,00 

28 1 
Mini sonho assado 75gr recheio de goiabada, creme branco e 
doce de leite. 

PRÓPRIA UND 1.960 1,50 2.940,00 

29 1 Peti four bolachinhas, 30gr.  KG 205 40,00 8.200,00 

30 1 Salame SEARA KG 51 30,00 1.530,00 

31 1 Presunto SEARA KG 72 30,00 2.160,00 

32 1 Mussarela 1kg VALE DO ITA KG 78 40,00 3.120,00 

33 1 Lombo SEARA KG 23 50,00 1.150,00 

34 1 Peito de peru SEARA KG 68 45,00 3.060,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EDUARDO ZARATE ELIAS & CIA LTDA. 
VALOR: R$ 110.255,00 (cento e dez mil duzentos e cinquenta e cinco reais). 
RECURSOS:  

0210.0412200022.004 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2764 

0220.0413100032.012 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 1365 

0210.0515300032.007 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2765 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2766 

0210.0618100032.008 3.3.90.30.00 FR 515 CÓD. RED. 2767 

0730.2781300102.080 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2768 

0720.1339200092.074 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2769 

1210.2312200272.148 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2770 

0910.0812200202.111 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2771 

0920.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR 941 CÓD. RED. 2772 

0920.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR 934 CÓD. RED. 2773 

0920.0824400212.119 3.3.90.30.00 FR 940 CÓD. RED. 2774 

0920.0824400212.123 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2775 

0930.0824300236.007 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2776 

0810.1030100122.085 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2694 

0810.1030400132.092 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2683 

0810.1030100132.090 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2235 

0810.1030500182.107 3.3.90.30.00 FR 494 CÓD. RED. 2234 

0610.0412200072.037 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2777 

0610.0412800072.042 3.3.90.30.00 FR 000 CÓD. RED. 2778 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência será de 06 (seis) meses, contados da data de assinatura da presente Ata Registro de Preços.  
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2021. 
FISCAL DO CONTRATO: 

SECRETARIA  FISCAL DO CONTRATO  

Secretaria Municipal de Administração Larissa Candido Dionísio Ferreira 

Secretaria Municipal de Assistência Social Nelson Pereira Cardozo 

Secretaria Municipal de Saúde João Victor Serra Lopes 

Secretaria Mun. de Comércio, Indústria, Turismo e Serviços Rodrigo dos Santos Roberto 

Secretaria Municipal de Educação – Dep. de Esportes Karla Cristina da Silva 

Secretaria Municipal de Educação – Dep. De Cultura Silvia Rodrigues de Almeida 

Sec. Municipal de Gabinete Rosangela Ap. de Oliveira Cotrim 

Corpo de Bombeiros Reginaldo Corrêa 

Tiro de Guerra Anderson Manfioleti Denoni 

Jacarezinho, 06 de outubro de 2021. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2021-10-07T16:39:41-0300




